
                 
                ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO RUFINO                        
1º Edital Retificador do Edital de Pregão Eletrônico 

Nº 01/2014  
Processo Administrativo N° 2/2014 

A Prefeitura Municipal de Rio Rufino, por seu gestor, - 
considerando um erro material de digitação. considerando ainda 
que as alterações propostas não impedirão nenhum licitante de 
participar do certame, vem a público Retificar o Edital Pregão 
Eletrônico nº 01/2014, de 23 de janeiro de 2014, cujo objeto é a 
aquisição de Material médico hospitalar para uso na 
unidade sanitária, passará a vigorar com a seguinte 
redação nos itens abaixo especificados: 

a) Fica excluído o Lote 81 do edital por estar em 
duplicidade com o Lote 83 e por constar o valor 
equivocado . 

b) devido às retificações acima efetivadas, a fim de 
resguardar a competitividade e o equilíbrio entre os 
licitantes prorroga-se ainda o início da sessão de disputa 
de preços para as 14:15 horas do dia  13/02/2014, 
permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital 
de Pregão Eletronico Nº 01/2014 do Processo 
Administrativo N° 2/2014 do FMS. 

 Rio Rufino, 29 de janeiro de 2014.  
JAQUELINI DE LIMA 

Pregoeira 
 

 
 

 


